
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

шестьдесят пятое заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  23 марта  2012 года                                                                                              № 309\65 

 

Об установлении предельных норм предоставления земельных участков, находящихся в 

собственности Красноярского муниципального образования 

Руководствуясь статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

1. Установить минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в 

собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности Красноярского 

муниципального образования: 

- для индивидуального жилищного строительства - 300 кв.м; 

- для ведения личного подсобного хозяйства - 600 кв.м; 

- для ведения личного подсобного хозяйства вне границ населенных пунктов - минимальным 

размером не ограничивается. 

2. Установить максимальные размеры земельных участков из земель, находящихся в 

муниципальной собственности Красноярского муниципального образования, предоставляемых 

бесплатно в собственность гражданам, в отношении которых право на бесплатное получение в 

собственность земельных участков определено действующим законодательством Российской 

Федерации: 

- для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства - 2 гектара; 

- для садоводства и огородничества - 0,1 гектара; 

- для животноводства - 1 гектар; 

- для дачного строительства - 0,1 гектара; 

- для ведения личного подсобного хозяйства в сельской местности - 0,5 гектара. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

           4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству. 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                          В.А.Фадеев 

garantf1://12024624.33/
garantf1://9578477.0/

